
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

23. září 2024 

Namísto čtyřkolejného přejezdu 

ve Studénce vznikne podjezd 

Správa železnic nahradí další přejezd na koridorové trati, aktuálně 

vypsala výběrové řízení na zhotovitele podjezdu ve Studénce. Ten bude 

určen pro osobní auta, vozidla integrovaného záchranného systému, 

cyklisty a chodce. Pro nákladní auta se vybuduje nová obslužná 

komunikace. Samotné zahájení stavby se plánuje příští rok na jaře, ke 

zprovoznění podjezdu dojde na konci roku 2026.  

Cílem stavby je náhrada čtyřkolejného přejezdu, který se nachází přímo ve stanici Studénka. 

Namísto něj vznikne podjezd s celkovou délkou 26,5 metru a šířkou 12,3 metru. Tvořit jej 

budou tři vzájemně oddělené části: jízdní pás pro silniční vozidla, cyklistický pruh a chodník. 

Stejně budou členěné i nájezdové rampy navazující na podjezd na obou jeho koncích.     

Nákladní auta budou využívat novou obslužnou komunikaci z dálnice D1 přes Butovickou ulici 

k průmyslovým areálům.  

Správa železnic už získala všechna pravomocná povolení k zahájení prací. Těsně před koncem 

je výkup potřebných pozemků a nemovitostí, zbývá podepsat poslední dvě smlouvy.  

Nejvyšší přípustná nabídková cena v tendru může být ve výši 868 047 240 korun. 

Tisková zpráva 


